АдNtltнистрА цl,tя Nl у н иципАльно го оБрАзовАнIlя

от /& 0/

ПАВЛОВСКИЙ РЛЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

aPJJ J\ъ 6
сг-ца Павловская

о внесепии изменений в постановление администрации мупиципального
образования Павловский район от 7 июня 202| r.ЛЪ 951 ,,об

утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги "выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных,

реконструированных объектов капитального строительства''

в целях приведения административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги "выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построен-
ных, реконструированных объектов капитального строительства" в соответст-
вие с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерачии,
постановляю:

l . Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Павловский район от 7 июня 2021, r. ]ф 951 "об утверждении ад-
министративного регламента по предоставлению муниципальной услуги''Вы-
дача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных
объектов капит€Lпьного строительства" согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на
официальном сайте администрации муницип€L.Iьного образования Павловский
район в информационно-телекоммуникационной сети ''Интернет''
(www.pavl23.ru) и на информационных стендах, расположенных на территории
муниципЕlJIьною образования Павловский район, в специаIIьно устаноыIенных
местах для обнародования.

З. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-
ния.

Глава муниципального образования
Павловский район Б.И. Зчев

Приложение
к постановлению администрации
муниципаJIьного образования
Павловский район
от /,9,0/ ZQ2J Хр l

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Павловский район
от 07.06.2021 Ns 95l

измЕнЕния,
вносимые в постановление администрации мупиципального

образоваIrпя Павловский район от 7 июпя 202| r. ЛЪ 951 "Об утвер)цдении
административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги "Выдача разрешеЕпй на ввод в эксплуатацию построецных,

реконструироваIlных объекгов капитального строительства"

1. Абзац 2 пункта 1.3.1 части 1.3 раздела 1 приложения к постановлению
администрации муниципаJIьного образования Павловский район от 7 июня
202lr r. JЮ 951 "Об утверждении административного регламента по предостав-
лению муницип€Lпьной услуги "Выдача р€врешений на ввод в эксплуатацию по-
строенных, реконструированных объектов капитalJIьного строительства" (далее
- административный - регламент) изложить в новой редакции:

"Информирование о порядке и ходе предоставления муниципальной ус-
луги может осуществляться:

1) непосредствеЕно уполномоченньlм на выдачу разрешений на строи-
тельство в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации
органе:

в устной форме при личном обращении или с использованием телефон-
ноЙ связи;

по письменным обращениямi
в форме электронного документа посредством направлениrI на адрес

электронной почты.
2) через многофункциональный центр (даJIее - МФЦ) в соответствии с со-

глашением о взаимодействии между МФЩ и уполномоченным на выдачу раз-
решений на строительство органом:

в устной форме при личном обращении или с использованием телефон-
ной связи;

"Приложение

2

посредствоМ ЕдиногО портаJIа многофункциоtIальньIх цеЕтров предостав-
ления государственЕых и муниципальных услуг Краснодарского Kp€UI в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети "ИЕтернет" - http://www.e-mfc.ru.

3) с использованием единого портаJIа государственЕых и муниципalльных
услуг или региоЕальЕых портаJIов государствеЕных и муниципальных услуг;

4) с использованиеМ государственньтх информациоЕных систем обеспе-
чеЕия lрадостроительной деятельности с функциями автоматизированной ин-
формационно-анаJIитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности ;

5) для застройщиков, наименования которых содержат слова "специали-
зированный застройщик", наряду со способами, указанными в подгryцктах 1 - 4
настоящего пуЕкта с использованием единой информационной системы жи-
лищного строительства, предусмотренной ФедераIьным закоIlом от 30 декабря
2004 года Ns 214-ФЗ "Об уrастии в долевом строительстве многоквартирных
домов и иньгх объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые за-
конодательные акты Роосийской Федерации", за исключецием сл}п{аев, если в
соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации
подача заявления о выдаче разрешеншI на строительство осуществляется через
иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с еди-
ной информационной системой жилищного сц)оительства.''

2. ПункТ З.2.| части 3.2 раздела 3 административного регламента допол-
нить абзацем следующего содержания:

"Прием от застройщика з€UIвлония о выдаче разрешения Еа строительство
объекта капитального строительства, докумеЕтов, необходимых для получения
указанного рaврешения, информирование о порядке и ходе предоставлениrI ус-
луги и выдача указанного разрешения моryт осуществляться:

1) непосредственно уполномоченным на выдачу разрешений на строи-
тельотво в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации
органе:

2) через МФI_{ в соответствии с соглашением о взаимодействии между
МФЩ и уполномоченным на выдачу разрешений Еа строительство органом:

З) с использованием единого порт€rла государственIlых и муниципаJIьных
услуг или регионaшьньIх порталов государственных и муниципальЕьIх услуг;

4) с использованием государственных информационных систем обеспе-
чения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной ин-
формационно-анаJIитической поддержки осуществления полномочий в области
|радостроительной деятельности;

5) для застройщиков, наименованиrI которых содержат слова ''специали-
зированный застройщик", наряду со способами, указанными в подпунктах 1 - 4
настоящего пуЕкта с использованием единой информационной системы жи-
лищного строительства, предусмотренной ФедераJIьным законом от З0 декабря
2004 года Ns 214-ФЗ "Об уластии в долевом строительстве многоквартирных
домов и иных объектов Еедвижимости и о внесении изменений в некоторые за-
конодательные акты Российской Федерации", за искJIючением слr{аев, если в

J

соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации
подача заявления о выдаче р€lзрешения на строительство осуществляется через
иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с еди-
ной информационной системой жилищного строительства,"

3. Подпункт б пункта 2.6.1 части 2.6 раздела 2 административного регла-
мента изложить в новой редакции:

"6) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитzLпьного строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);".

заместитель главы
муницип€lJIьного образования
Павловский район С.С. Бчкат/(